
213411-2021 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 213411-2021 - Procedură concurențială
Germania-Altötting: Lucrări de conexiuni electrice
OJ S 84/2021 30/04/2021
Anunț de participare
Lucrări

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: LRA Altötting
Adresă: Bahnhofstr. 38
Localitate: Altötting
Cod NUTS: DE214 Altötting
Cod poștal: 84503
Țară: Germania
E-mail: BauVergabe1@LRA-aoe.de
Telefon: +49 8671502408
Fax: +49 8671502413

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: www.staatsanzeiger-eservices.de

Comunicare
Documentele de achiziţii publice sunt disponibile pentru acces direct, nerestricţionat, complet 
si gratuit la: https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekVuUrl?z_param=218256
Informaţii suplimentare pot fi obţinute de la adresa menţionată mai sus
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse la adresa menţionată mai sus

Tipul autorității contractante
Autoritate regională sau locală

Activitate principală
Altă activitate: Landratsamt Altötting, Sachgebiet 52 Hochbau

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
Elektroarbeiten inkl. Blitzschutz für den Erweiterungsbau Pestalozzischule in 84524 Neuötting, 
Möhrenbachstr. 55+57.

Cod CPV principal
45311200 Lucrări de conexiuni electrice

Tipul contractului
Lucrări

Descriere succintă
— Neubau als eigenständiges Gebäude mit separater NSHV,

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/213411-2021
mailto:BauVergabe1@LRA-aoe.de?subject=TED
http://www.staatsanzeiger-eservices.de
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekVuUrl?z_param=218256


213411-2021 Page 2/4

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

— Komplette Elektroinstallation Beleuchtung und Stromversorgung,
— Sicherheitsbeleuchtungsanlage als Zentralanlage,
— Brandmeldeanlage im gesamten Gebäude,
— Installation einer Küche mit Mensa,
— Aufbau einer Blitzschutz- und Erdungsanlage,
— Tiefgarage mit 30 Stellplätzen.
Wesentliche Gebäudedaten:
— Bruttorauminhalt: 15 833 m3,
— Bruttogrundfläche: 3 758 m2.

Valoarea totală estimată

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: nu

Descriere

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
45311200 Lucrări de conexiuni electrice, , 45312310 Lucrări de protecţie împotriva fulgerelor

, 31216100 Echipament de protecţie împotriva fulgerelor 45312100 Lucrări de instalare de 
sisteme de alarmă împotriva incendiilor

Locul de executare
Cod NUTS: DE214 Altötting
Locul principal de executare: 84524 Neuötting, Möhrenbachstr. 55+57

Descrierea achiziţiei publice
— 1x Niederspannungshauptverteilung,
— 3x Unterverteilungen,
— ca. 400 Leuchten,
— ca. 150 m Kabeltragsysteme,
— ca. 50 m E30-Kabeltragsysteme,
— ca. 40 000 m Leitungen auf Kabeltragsystemen,
— ca. 5 000 m auf Steigleitern mit Schellen,
— ca. 2 000 m Rohr als Betoneinlegearbeiten,
— Ausführung der Steuerung in KNX.

Criterii de atribuire
Criteriile de mai jos
Prețul

Valoarea estimată

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Începere: 15/11/2021 Încheiere: 12/09/2023
Contractul se reînnoiește: da
Descrierea reînnoirilor: 
Verlängerungen können eintreten im Fall zusätzlicher Leistungen, die derzeit nicht 
vorhersehbar sind oder Behinderungen, die nicht vom Auftragnehmer zu verantworten sind.

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu



213411-2021 Page 3/4

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea III: Informații juridice, economice, financiare și tehnice

Condiții de participare

Capacitatea de exercitare a activităţii profesionale, inclusiv cerinţele privind înscrierea 
în registrele profesionale sau comerciale
Listă şi descriere succintă a condiţiilor: 
Direkter Link zur Eigenerklärung – siehe Link https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs
/EuBekEigenUrl?z_param=218256

Situația economică și financiară
Criteriile de selecţie enunţate în documentele achiziţiei

Capacitatea tehnică şi profesională
Criteriile de selecţie enunţate în documentele achiziţiei

Condiţii referitoare la contract

Condiţii de executare a contractului
Direkter Link zur Eigenerklärung – siehe Link https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs
/EuBekEigenUrl?z_param=218256

Informaţii privind personalul responsabil cu executarea contractului
Obligaţie de a preciza numele şi calificările profesionale ale angajaţilor desemnaţi pentru 
executarea contractului

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Termen limită pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
Data: 10/06/2021 14:30Ora locală: 

Data estimată a expedierii invitațiilor de prezentare a ofertelor sau de participare către 
candidații selectați

https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekEigenUrl?z_param=218256
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekEigenUrl?z_param=218256
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekEigenUrl?z_param=218256
https://www.staatsanzeiger-eservices.de/aJs/EuBekEigenUrl?z_param=218256


213411-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare
Germană

Perioada minimă pe parcursul căreia ofertantul trebuie să își mențină oferta
Oferta trebuie să fie valabilă până la: 09/08/2021

Condiții de deschidere a ofertelor
Data: 10/06/2021 14:30Ora locală: 
Locul: 
Landratsamt Altötting
Bahnhofstr. 38
84503 Altötting
4. Stock, Raum 4.08

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații privind periodicitatea
Această achiziție este periodică: nu

Informaţii privind fluxurile de lucru electronice
Se va utiliza sistemul de comenzi electronice

Informații suplimentare
Zusätzlich zur elektronischen Auftragserteilung erfolgt eine postalische Zustellung des 
Auftragsschreibens in 3-facher Ausfertigung, mit der Bitte zwei Exemplare ausgefüllt und 
unterschrieben an das Landratsamt Altötting, als öffentlicher Auftraggeber zurückzusenden. 
Das Auftragsschreiben dient zugleich als Bauvertrag.

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Regierung von Oberbayern
Adresă: Maximilianstr. 39
Localitate: München
Cod poștal: 80535
Țară: Germania
E-mail: vob-stelle@regob.bayer.de

Data expedierii prezentului anunț
27/04/2021

mailto:vob-stelle@regob.bayer.de?subject=TED

